
UNIVERZITA KARLOVA
Pedagogická fakulta

Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2019/2020

Jméno a příjmení studenta: Bc. Denisa Ulmanová
Rok narození: 1993
Identifikační číslo studenta: 45834559

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Učitelství pro střední školy
Studijní obor: Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů pro základní školy a

střední školy hudební výchova — hra na nástroj

Identifikační čísla studia: 551961

Název práce: interpretační přístupy ke klavírní Partitě č. 2, c moll J. S. Bacha

Pracoviště práce: Katedra hudební výchovy (41-KHV)

Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: PhDr. Vít Gregor, Ph.D.
Oponent(i): doc. MgA. Jana Palkovská

Datum obhajoby : 21.01.2020 Místo obhajoby : Praha
Hlasování komise: Známka/počet: 1/1   2/1   3/1   4/...

Průběh obhajoby: 1. Denisa Ulmanová pohovořila o způsobu, jímž přikročila k výběru
tématu, ke způsobu zpracování, k řešení náročného úkolu vytvořit
studii, která následuje po uměleckém interpretačním výkonu.
2. Vedoucí práce vysoce ocenil tvůrčí přístup diplomantky, hovořil o
souvislosti interpretace náročné, rozsáhlé kompozice a písemné
podobě následné studie. Označil danou práci za výjimečně
smysluplnou z hlediska budoucí pedagogické a umělecké praxe
autorky.
3. Oponentka ocenila vysokou úroveň textu, který pojednává o
odborné hudebně teoretické a umělecké problematice. Upozornila na
slabší text tam, kde se autorka neopírá o partituru nebo interpretační
výkon. Upozornila taktéž na problematiku osobního uměleckého
názoru (který se proměňuje) a objektivnity.
4. Bohatá, živá diskuze, která podpořila výše uvedené.
5. Komise jednohlasně doporučuje udělení stipendia AGON.

1 212856 - Bc. Denisa Ulmanová



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: doc. MgA. Jana Palkovská ............................

Členové komise: doc. MgA. Libuše Tichá, Ph.D. ............................

 PhDr. Vít Gregor, Ph.D. ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 212856 - Bc. Denisa Ulmanová

http://www.tcpdf.org

